

## 郵便・物流ネットワーク再編に伴う集中処理の 変更等に伴う具体的要員措置計画について

「労使関係に関する協約」第 77 条に基づき、郵便・物流ネットワーク再編に伴う集中処理の変更等に伴う長野南郵便局及び長野東郵便局の具体的要員措置計画を下記のとおり提示する。

### 記

#### 1 実施局

長野南郵便局及び長野東郵便局

#### 2 実施日

2016 年 2 月 1 日 (月)

#### 3 発生予想過員等

局名	職種	計画人員数			現在 員数 (②)	過欠 員数 (②-①)	発生予想 過員数
		現行	改正 (①)	増減			
長野南	内務	14	13	▲1	11	▲2	0
	営業要員	1	1	0	0	▲1	0
	合計	15	14	▲1	11	▲3	0

※ 長野東郵便局については、時間制定数のみの変更のため、計画人員は変更しない。

#### 4 要員措置

過員が発生しないことから、要員措置は行わない。

以上

2015年10月26日

信越支社

郵便・物流オペレーション部

郵便・物流ネットワーク再編に伴う集中処理の変更等

1 目的

2015年度における郵便・物流ネットワーク再編の取組のうち、2016年1月から3月の間に実施する地域区分局への内務事務集中計画に基づき、集中処理の変更、深夜勤務の廃止及びゆうゆう窓口取扱時間の変更を行う。

2 実施郵便局

長野南局及び長野東局

3 実施内容

(1) 戸倉局の集中処理（2パス）の長野東局への変更

戸倉局の集中処置（道順組立：1パス、2パス）について、長野南局から長野東局へ変更する。

(2) 長野南局の深夜勤務の廃止

(3) 長野南局のゆうゆう窓口取扱時間の変更

区分	現行	変更
平日	0:00～9:00	8:00～9:00
	19:00～24:00	19:00～20:00
土曜	0:00～24:00	8:00～20:00
日曜・休日	0:00～24:00	9:00～20:00

4 実施時期

2016年2月1日（月）

5 要員関係（計画人員の変更）

(1) 長野南局

		現行①	改正②	増減③（②－①）
正社員		15	14	▲1
定数	一般	4.6	3.4	▲1.2
	非番	1.7	1.7	—

(2) 長野東局

		現行①	改正②	増減③（②－①）
正社員		84	84	—
定数	一般	40.8	41.0	0.2
	非番	5.3	5.3	—

6 運送便改正

別紙のとおり

7 服務表の改正

5時-23時の服務表を導入するとともに、現行の服務表の見直しを行い、ルールに基づき必要な意思疎通を行う。

8 お客さま周知

窓口周知、お知らせチラシの配布等を予定

